
273
DOM/ES - Edição Nº2.538

sexta-feira, 21 de Junho de 2024

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alfredo 
Chaves

Adjudicação e/ou Homologação

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ALFREDO CHAVES-ES
Ratificação e Homologação
Dispensa Nº 020/2024
Proc. Adm. Nº 151/2024
OBJETO: Fornecimento de materiais de limpeza, 
higiene e gêneros alimentícios, visando atender a 
sede do SAAE e demais dependências da Autarquia.
Empresa Vencedora: Peruzzo e Munaldi LTDA, CNPJ 
Nº 32.430.159/0001-32.
Valor Global: R$12.350,62 (doze mil, trezentos e 
cinquenta reais e sessenta e dois centavos).
Alfredo Chaves-ES, 13 de junho de 2024.
Sergio da Silva Barros
Diretor

Protocolo 1344427

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO 
ELETRONICO - Nº  000012/2024

ID TCES: 2024.009E0100001.01.0017
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de seu Agente de Contratação/
Pregoeiro, designada pela Portaria SAAE-
ARA-Nº146/2023, torna público para o conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na plataforma 
da BLL - Compras (Bolsa de Licitações do Brasil) - 
www.bll.org.br, no dia e horário abaixo especificado. 
O Edital estará à disposição dos interessados nos 
sites: www.saaeara.com.br e www.bll.org.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas através 
do telefone (27) 3256-9409 ou através do e-mail: 
licitacao@saaeara.com.br OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS, REAGENTES E PRODUTOS QUÍMICOS 
DE LABORATÓRIO PARA COMPOR O LABORATÓRIO 
DA ETE SUL.
ABERTURA PROPOSTAS: 08 de julho de 2024 às 
13:30minH
INICIO DA DISPUTA: 08 de julho de 2024 às 
14:00H
JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO

Protocolo 1344785

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

Dispensa de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA
Nº 05/2024

O SAAE de Linhares, por meio de seu Agente de 
Contratação e Equipe de Apoio, torna público 
o resultado da Dispensa nº 05/2024, Processo 
Administrativo nº 000305/2024.
OBJETO: contratação de instituição/empresa 
especializada na prestação de serviços técnicos 
especializados na organização e realização de 

processo seletivo para preenchimento de vagas 
para cargos lotados no Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE - do Município de Linhares-ES, 
conforme o Art. 75, inciso XV da Lei nº 14.133/2021, 
o Art. 8 º da Lei nº 4.195/2024 e especificações e 
condições estabelecidas no Termo de Referência e 
anexos.
Empresa Vencedora: INSTITUTO BRASILEIRO 
DE APOIO E DESENVOLVIMENTO EXECUTIVO 
- IBADE.
O processo está à disposição, no escritório desta 
Autarquia.

Linhares-ES, 14/06/2024.
Auro Cesar Caon

Agente de Contratação
Protocolo 1344411

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Itapemirim

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 000011/2024

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, 
através de seu Pregoeiro, torna público o resultado 
do julgamento da licitação em epígrafe, que tem 
como objeto a AQUISIÇÃO DE TANQUE VERTICAL 
EM PRFV COM CAPCIDADE DE ARMAZENAGEM DE 
15 E 30 M³ PARA ETA SEDE E ETA GOMES, sagrou-se 
vencedora(s) a(s) firma(s) T MAZZOCATO 
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA nos lotes 
1 e 2 no valor total de R$ 110.578,00. O processo 
licitatório encontra-se a disposição dos interessados 
na sede da Autarquia.

ITAPEMIRIM-ES, 20/06/2024
Pollyana de S. G. Faria

Pregoeiro Oficial SAAE/ITA
Protocolo 1344576

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 001/2024

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público que, 
devido a retificação ao Edital de Licitação, fica 
prorrogada a sessão  do Pregão Eletrônico 001/2024, 
para o dia 08/07/2024 às 09h00min. A sessão 
será através da plataforma ComprasGov - UASG: 
930550, endereço eletrônico http://www.gov.br/
compras/pt-br.  Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento, licenciamento, 
implantação, treinamento, manutenção e suporte 
de sistema informatizado integrado ao Recursos 
Humanos e folha de pagamento, compras e licitações 
e contratos, controle e Estoque de Materiais, 
administração de bens Patrimoniais, Protocolo, 
Documentos Eletrônicos e Processos e Portal 
transparência para Serviço


